
 
 

    Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

31 мая 2017 г.                                                                                                           № 51 

 

 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки  

от 31 августа 2015 г. № 117 «Об утверждении Положения о порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа                                       

город-курорт Ессентуки, 

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 31 августа 2015 г. № 117 

«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки» следующие изменения: 

1) В наименовании решения слова «муниципального образования» 

исключить; 

2) В пункте 1 слова «муниципального образования» исключить; 

3) в Приложении: 

а) в наименовании Положения слова «муниципального образования» 

исключить; 

б) в пункте 1.1. слова «муниципального образования» исключить, цифру 

«2013» заменить на цифру «2003»; 



2 

в) абзац пятый пункта 1.3. изложить в следующей редакции: 

«кандидат – гражданин, зарегистрированный в порядке, установленном 

настоящим Положением, и представленный Конкурсной комиссией в Думу 

города Ессентуки в качестве кандидата для избрания на должность Главы города 

Ессентуки.»; 

г) пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 

«2.2. Кандидатом на должность Главы города может быть зарегистрирован 

гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с 

Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания 

выборным должностным лицом местного самоуправления.»; 

д) подпункт 12 пункта 3.12. изложить в следующей редакции: 

«12) подводит итоги Конкурса и по их результатам принимает решение о 

регистрации и представлении в Думу города Ессентуки не менее двух 

кандидатов, либо о признании Конкурса несостоявшимся.»; 

е) подпункт 1 пункта 3.16. изложить в следующей редакции: 

«1) о регистрации и представлении в Думу города Ессентуки не менее двух 

кандидатов;»; 

ж) в абзаце первом подпункта 1 пункта 4.3. слова «Главы муниципального 

образования» заменить словами «Главы города»; 

з) в пункте 4.14.: 

в первом предложении слово «кандидатов» заменить словом 

«конкурсантов»; 

третье предложение исключить; 

и) в пунктах 4.16. и 4.17. слово «кандидат» в соответствующем числе и 

падеже заменить на слово «конкурсант» в соответствующем числе и падеже; 

к) в пункте 4.18. слова «о представлении» заменить словами «о 

регистрации и представлении»; 

л) в пункте 4.19. слова «о представлении» заменить словами «о 

регистрации и представлении». 

2. Опубликовать настоящее решение в городской                                                   

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. Главы города Ессентуки                                                                   С.В. Хуртаев 

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки                                                                                         А.А. Задков 

 

consultantplus://offline/ref=A6DF8096156859D3FC2CA68065714FF7C400585AADEF291CE9C1EB9F64L2C9H

